
Via Bologna, 38 - 20091 Bresso (MI)       E-mail:  miic8gf00l@istruzione.it 
Tel. 0261455390 - fax. 0261455399     segreteria@icb.edu.it 
Codice meccanografico MIIC8GF00L    PEC:  miic8gf00l@pec.istruzione.it 
Codice fiscale 97667010157    Sito:  www.icb.edu.it 

  
 

 
 
 
 
 
 

 
 
 
 

            

 
Al Direttore S.G.A.  

Al Consiglio di Istituto 
 All’Albo online 

 Sul Sito web dell’Istituto - sez. PON 
 
 

 
Oggetto: Decreto di Assunzione in Bilancio - Progetto PON-FSE – Avviso pubblico prot. n. 33956 

del 18/05/2022 – Realizzazione di percorsi educativi volti al potenziamento delle competenze delle 
studentesse e degli studenti e per la socialità e l’accoglienza.  
Programma Operativo Complementare (POC) “Per la Scuola, competenze e ambienti per 
l’apprendimento” 2014-2020 finanziato con il Fondo di Rotazione (FdR)– Obiettivi Specifici 10.1, 
10.2 e 10.3 – Azioni 10.1.1, 10.2.2 e 10.3.1. 
Asse I – Priorità d’investimento: 10i – (FSE) “Riduzione e prevenzione dell’abbandono scolastico precoce, 
promozione dell'uguaglianza di accesso all'istruzione prescolare, primaria e secondaria di buona qualità, inclusi i 
percorsi di apprendimento formale, non formale e informale, che consentano di riprendere l'istruzione e la formazione. 
– Obiettivo specifico 10.2 “Miglioramento delle competenze chiave degli allievi” - Azione 10.2.2 “Azioni di 
integrazione e potenziamento delle aree disciplinari di base con particolare riferimento al I e al II ciclo” – Avviso 
pubblico prot.n. 33956 del 18/05/2022 per la realizzazione di percorsi educativi volti al potenziamento delle 
competenze delle studentesse e degli studenti e per la socialità e l’accoglienza.  
 

 
CODICE PROGETTO: 10.2.2A-FDRPOC-LO-2022-85 
CUP: C74C22000760001 
 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 
 
 

VISTO  il Reg. UE 1303/2013 recante disposizioni comuni sui fondi strutturali e di investimento europei, il 
Reg. UE n. 1301/2013 relativo al Fondo Europeo di Sviluppo Regionale e il Reg. UE n. 1304/2013 
relativo al Fondo Sociale Europeo.  

VISTO  l’Avviso pubblico prot. n. 33956 del 18/05/2022 – Realizzazione di percorsi educativi volti al 
potenziamento delle competenze delle studentesse e degli studenti e per la socialità e l’accoglienza. 

VISTA la candidatura al progetto n. 1081817 del 30/05/2022;  
VISTO  che in data 17 giugno 2022 sono state pubblicate sulla pagina web dedicata al PON “Per la Scuola” 

2014-2020 le graduatorie regionali ed è stato comunicato all’Ufficio scolastico regionale di 
competenza, con nota Prot. 53477 del 21/06/2022, l’impegno finanziario con cui sono stati 
formalmente autorizzati tutti i progetti ammessi, completi di codice CUP.  

VISTA  la lettera autorizzativa al progetto del 21.06.2022 prot. n. AOOGABMI-53714 con oggetto 
Programma Operativo Complementare (POC) “Per la Scuola, competenze e ambienti per 
l’apprendimento” 2014-2020 finanziato con il Fondo di Rotazione (FdR)– Obiettivi Specifici 10.1, 
10.2 e 10.3 – Azioni 10.1.1, 10.2.2 e 10.3.1.  
Avviso pubblico prot. n. 33956 del 18/05/2022 – Realizzazione di percorsi educativi volti al 
potenziamento delle competenze delle studentesse e degli studenti e per la socialità e l’accoglienza  
Autorizzazione progetti.  

 

Istituto Comprensivo Statale 

VIA BOLOGNA BRESSO 

Scuole dell'Infanzia,  
Scuole Primarie 
Scuola secondaria di primo grado 

MIUR 

ISTIUTO COMPRENSIVO VIA BOLOGNA - C.F. 97667010157 C.M. MIIC8GF00L - AD1AF80 - ISTITUTO COMPRENSIVO VIA BOLOGNA - BRESSO

Prot. 0005270/U del 24/07/2022 13:47:38



Pagina 2 di 2 

VISTE  le “Linee guida dell’autorità di gestione per l’affidamento dei contratti pubblici di Servizi e 
forniture” pubblicate con nota MIUR prot. AOODGEFID/1588 del 13.01.2016 e successivi 
aggiornamenti e integrazioni;  

VISTO il Programma annuale relativo all’esercizio finanziario 2022 approvato dal Consiglio d’Istituto;  
CONSIDERATO che ai sensi dell’art. 10, comma 5, del D.I. n. 129 del 28/08/2018, competono al 

Dirigente Scolastico le variazioni al Programma Annuale conseguenti ad entrate finalizzate; 
 

 DECRETA 
 

l’assunzione e l’inserimento nel Programma annuale per l’esercizio finanziario 2022 dei fondi relativi al 
PON FSE codice nazionale 10.2.2A, come di seguito specificato:  
 

ENTRATE SPESE 

AGGREGATO/VOCE IMPORTO  

• Livello 1: 
Progetti 

• Livello 2:  
P 02 – “Progetti 
in ambito 
umanistico e 
sociale” 

• Livello 3:  
P 42 - “Progetti 
di Socialità, 
Apprendimenti e 
Accoglienza – 
Avviso n. 
33956/2022” 

IMPORTO 

• Aggregato 03 – 
“Finanziamenti 
dallo Stato” 

• Voce 06 – “Altri 
finanziamenti 
vincolanti dello 
Stato” 

• Sottovoce 13 - 
“Programma 
operativo 
Complementare 
competenza e 
ambienti per 
l’apprendimento 
(POC)” 

 
 
 
 
 

€ 45.738,00 
 

 
 
 
 
 

€ 45.738,00 
 

 

Direttore dei Servizi Generali ed Amministrativi è autorizzato a predisporre la relativa variazione al 
Programma Annuale e i correlati atti contabili di accertamento dei fondi sulla gestione di competenza 
dell'anno finanziario 2022. Il presente decreto sarà portato a ratifica del Consiglio d'Istituto.  
                                                        
Si comunica che, per l’obbligo della trasparenza e della massima divulgazione, tutti gli elementi di interesse 
comunitario, relativi allo sviluppo del progetto (avvisi, bandi, pubblicità, etc.), saranno tempestivamente 
pubblicate nelle sezioni Albo on-line e Amministrazione trasparente dell’istituzione scolastica.  
 
 
 
 
                                                                                              Il Dirigente Scolastico 
                                                                                               Dott. Davide Bassani 
 
 

ISTIUTO COMPRENSIVO VIA BOLOGNA - C.F. 97667010157 C.M. MIIC8GF00L - AD1AF80 - ISTITUTO COMPRENSIVO VIA BOLOGNA - BRESSO

Prot. 0005270/U del 24/07/2022 13:47:38


		2022-07-24T13:47:05+0200
	DAVIDE BASSANI




